
1 

 

Smlouva o spolupráci 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  

se sídlem Generála R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 

IČ: 27085031   DIČ: CZ27085031  

Zápis v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze v odd. B 8883 

zastoupená: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 

            Petrem Haladou, místopředsedou představenstva   

 

(dále též jen „ONP“) 

 

a 

 

Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice III 

IČ: 08176302   DIČ: CZ08176302 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni,  spisová 

značka C 37846 

 

zastoupená:   MUDr. Roman Vanžura, jednatel 

 

(dále též jen „SUSNEM“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

 

Preambule 

1. Oblastní nemocnice Příbram, a.s., je zdravotnické zařízení, která poskytuje zdravotní péči 

v oborech:  

Ambulantní zdravotní péče, Lůžková péče – v oborech, chirurgie, gynekologie, interna,   

a Ostatní  

 

2. Sušická nemocnice s.r.o. je zřízena městem Sušice a poskytuje zdravotní péči v oborech: 

Ambulantní zdravotní péče, Lůžková péče – následná péče, JPL – jednodenní péče na lůžku 

(chirurgie, plastická chirurgie, ortopedie, urologie, gynekologie, ORL) a Ostatní. 

 

3. Tato smlouva má za cíl zkvalitnit vzájemnou spolupráci a zefektivnit a optimalizovat tak 

poskytování zdravotní péče. 

 

 

I. Zdravotní péče 

1. Obě strany se dohodly na vzájemné spolupráci při poskytování péče v oborech, pro které 

mají přidělenu registraci k jejich poskytování, a to jak v oblasti ambulantní, tak v oblasti 

lůžkové péče. Vždy však v závislosti na aktuálních možnostech a kapacitě daného 

poskytovatele.  

 

2. Odborná spolupráce bude realizována v oblastech specializovaných ambulantních 

vyšetření, lůžkové péče, poskytování odborných konzultací, provádění laboratorních 



2 

 

vyšetření, využití zobrazovacích metod, zajištění dopravy pacientů a případně dalších forem 

spolupráce dle konkrétních podmínek a po předchozí vzájemné dohodě.  

 

3. V případě překladu pacientů a při zajišťování akutní péče bude spolupráce realizována 

vždy a výhradně po předchozí vzájemné dohodě tak, aby přijímající poskytovatel měl 

k dispozici odpovídající validní vstupní informace a mohl garantovat zajištění odpovídající 

péče pro přijímaného pacienta.  Přijímající poskytovatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí 

pacienta do péče v případech, kdy mu to neumožňují kapacitní důvody. 

 

II. Personál a vzdělávání 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat při výchově a vzdělávání 

lékařského i středního zdravotnického personálu, při výkonu odborné praxe v rámci 

specializačního vzdělávání, budou-li k tomu zajištěny odpovídající podmínky a bude-li to 

možné z kapacitních důvodů. 

 

III. Závazky smluvních stran 

1. ONP se zavazuje, že bude vytvářet podmínky pro součinnost za účelem zajištění akutní 

lůžkové péče pro pacienty SUSNEM s ohledem na předmět její činnosti a její odborné a 

kapacitní možnosti. 

 

2. SUSNEM se zavazuje přednostně odesílat pacienty vyžadující operační řešení v oborech 

zdravotní péče poskytované v ONP k ošetření do ONP.  

 

6. SUSNEM se zavazuje odesílat pacienty vyžadující zdravotní péči v oborech, pro které 

nemá registraci a které sama není schopna poskytnout, přednostně do ONP. 

 

7.  SUSNEM se zavazuje přednostně přijímat pacienty z akutních lůžek ONP na lůžka 

následné péče. 

 

8. SUSNEM se zavazuje, že ke každému pacientovi, překládanému do ONP, předá lékařskou 

zprávu s úplnou informací o průběhu dosavadní zdravotní péče a na vyžádání předá i 

obrazovou dokumentaci v grafické nebo elektronické formě.  

 

 

IV. Doba spolupráce 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout 

prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2. Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit z důvodů, pro které by nebylo 

spravedlivé od ní požadovat plnění smlouvy. Odstoupení sdělené jedné ze smluvních stran 

v písemné formě nabývá účinnosti dnem doručení s tím, že odstupující strana je povinna 

řádně splnit všechny dílčí závazky, které podle této smlouvy převzala. 

 

 

 

 

V. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a právní poměry z ní vznikající, se řídí obecně 

závaznými právními předpisy ve znění pozdějších předpisů, které mají vztah k předmětu této 

smlouvy. 



3 

 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účastníků a účinnosti k 1. květnu 2024. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným 

subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru 

smluv, popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. Smluvní 

strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna v celém rozsahu (vyjma nezveřejňovaných údajů 

zejm. osobní povahy).  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho po jednom obdrží každá smluvní 

strana. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, že byla 

uzavřena svobodně, vážně, nikoli v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V Příbrami dne      V Sušici dne  

 

 

 

……………………………….   …………………………………. 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.                          Sušická nemocnice s.r.o. 

MUDr. Stanislav Holobrada            MUDr. Roman Vanžura  

předseda představenstva                                                              jednatel 

 

 

 

 

 

……………………………….    

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.                          

Petr Halada 

místopředseda představenstva 

 

MUDr. 
Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal 
MUDr. Stanislav 
Holobrada 
Datum: 2024.04.16 
13:45:42 +02'00'

Petr 
Halada

Digitálně podepsal 
Petr Halada 
Datum: 2024.04.16 
13:45:56 +02'00'

MUDr. 
Roman 
Vanžura

Digitálně podepsal 
MUDr. Roman 
Vanžura 
Datum: 2024.04.17 
08:07:11 +02'00'




